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VENDIM 

 

     PËR LIRIM DHE EMËRIM TË DY SEKRETARËVE DHE DISA ANËTARËVE TË 

KZAZ-VE 

 

 
 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 19, paragrafët 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenin 

32, paragrafi 2, shkronja “d”,  të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

V Ë R E N 

 

 

Në bazë të nenit 32, paragrafi 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, janë kërkuar zëvendësime të 

anëtarëve në KZAZ-të si më poshtë: 

 

Partia Socialiste e Shqipërisë, me shkresat nr. 2913 prot., datë 31.03.2021, nr. 3121 prot., datë 

02.04.2021,  ka kërkuar zëvendësimin e sekretarit të KZAZ nr. 7, Qarku Shkodër, e anëtarëve të 

KZAZ nr. 80, Qarku Gjirokastër, KZAZ nr. 83, KZAZ nr. 84, KZAZ nr. 85, KZAZ nr. 86, Qarku Vlorë. 

 

Lëvizja Socialiste për Integrim, me shkresat nr. 2838 prot., datë 30.03.2021, nr. 2895 prot., datë 

31.03.2021, nr. 3053 prot., datë 01.04.2021, ka kërkuar zëvendësimin e anëtarëve të KZAZ nr. 41, 

Qarku Tiranë, KZAZ nr. 50, Qarku Elbasan, KZAZ nr. 61, Qarku Fier. 

 

Partia Demokratike, me shkresat nr. 2999 prot., datë 31.03.2021, nr. 3000 prot., datë 31.03.2021,  

nr. 3267 prot., datë 06.04.2021,  nr. 3268 prot., datë 06.04.2021, ka kërkuar zëvendësimin e 

anëtarëve të KZAZ nr. 27, Qarku Tiranë, KZAZ nr. 49, Qarku Elbasan, KZAZ nr. 84, KZAZ nr. 85, Qarku 

Vlorë. 
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Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 29, paragrafi 

1, shkronja “c”, 30, 31, dhe 32, paragrafi 2, shkronja “ d”, të Kodit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar në nenin 19, paragrafët 1, shkronja“ç”, dhe 2, nenet 29, paragrafi 1, shkronja”c”, 30, 31, 

dhe 32, paragrafi 2, shkronja “d”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës 

së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

VENDOSA:  

 

1. Të liroj nga detyra dy sekretarë dhe disa anëtarë të KZAZ-ve, sipas lidhjes 1 bashkëlidhur. 

2. Të emëroj dy sekretarë dhe disa  anëtarë të KZAZ-ve, sipas lidhjes 2 bashkëlidhur. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen e KQZ-së dhe i njoftohet KZAZ-së 

përkatëse. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3(tre) ditëve në Komisionin e Ankimimeve 

dhe Sanksioneve. 

 

 

 
                                                                                            Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 7 Alketa Ndue Gjini PS Sekretare

2 Tiranë 27 Arben Qazim Muja PD Anëtar

3 Tiranë 27 Dhimitër Lezan Vata PD Anëtar

4 Tiranë 27 Qemal Esat Çejku PD Anëtar

5 Tiranë 41 Astrit Kin Gjergji LSI Anëtar

6 Elbasan 49 Megi Fatbardh Balliu PD Anëtare

7 Elbasan 50 Klevis Thanas Kallajxhiu LSI Anëtar

8 Fier 61 Ramadan Feçorr Tabaku LSI Anëtar

9 Gjirokastër 80 Ziliha Qazim Danaj PS Anëtare

10 Vlorë 83 Aulona Servet Haxhiraj PS Anëtare(zvkryetare)

11 Vlorë 83 Ervin Hasan Shakaj PS Anëtar

12 Vlorë 83 Ilir Leonard Jaho PS Anëtar

13 Vlorë 84 Vullnet Hikmet Ibrahimi PS Anëtar(kryetar)

14 Vlorë 84 Dorian Medin Xhelili PS Anëtar

15 Vlorë 85 Ahmet Xhelil Sakaj PS Anëtar

16 Vlorë 86 Brunilda Ferdinant Saliaj PS Anëtare

17 Vlorë 84 Atird Nuri Hoxha PD Sekretar

18 Vlorë 85 Nada Spiro Daullja PD Anëtare

Lidhja 1

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 204, datë 07.04.2021



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 7 Elsa Preng Frroku PS Sekretare

2 Tiranë 27 Sokol Hysen Ndreu PD Anëtar

3 Tiranë 27 Vendim Ibrahim Demaj PD Anëtar

4 Tiranë 27 Atli Rasim Hoti PD Anëtar

5 Tiranë 41 Suzana Lulzim Asllani LSI Anëtare

6 Elbasan 49 Renato Abdyl Kusi PD Anëtar

7 Elbasan 50 Silvana Hyqmet Todri LSI Anëtare

8 Fier 61 Besa Veli Hyka LSI Anëtare

9 Gjirokastër 80 Nie Simbol Shalari PS Anëtare

10 Vlorë 83 Ervin Hasan Shakaj PS Anëtar

11 Vlorë 83 Besnik Vangjel Stefa PS Anëtar

12 Vlorë 83 Olta kastriot Ganaj PS Anëtare

13 Vlorë 84 Shpëtim Qamil Gjika PS Anëtar

14 Vlorë 84 Vullnet Hikmet Ibrahimi PS Anëtar

15 Vlorë 85 Dorian Medin Xhelili PS Anëtar

16 Vlorë 86 Laureta Kaso Jatagani PS Anëtar

17 Vlorë 84 Viktor Ferdinand Bezhani PD Sekretar

18 Vlorë 85 Rezarta Herkyl Moçka PD Anëtare

Lidhja 2
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